



Beslutsunderlag Styrelsen
Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB
Ärendenummer GSK 1.1 – 074/2020

Handläggare: Birgitta Roos
Telefon: 031-732 11 19
E-post: birgitta.roos@sparvagen.goteborg.se

Julgåva till anställda inom GSK-koncernen

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB:

Att godkänna VD:s förslag att Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB (GSK) ger alla anställda i GSK samt i sina helägda dotterbolag en julgåva för 450 kronor inklusive moms.

Att godkänna att VD föreslår en formulering att skicka med julgåvan där pandemin och styrelsens uppskattning nämns.

Att godkänna att uppdraget till VD är fullgjort.

Sammanfattning

”Uppdrag till VD från styrelsemöte i Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB att utreda, en julbonus eller en julgåva till samtliga anställda inom GSK bolagen. Detta samordnas i samtliga tre bolag. VD ger styrelsen beslutsunderlag, kostnaden för julgåvan i två prisnivåer: 450 SEK samt 1450 SEK. VD föreslår formulering att skickas med julgåvan. Pandemin och styrelsens uppskattning nämns. Julbonusen finansieras genom att tas från överskott från årets resultat.” (texten från yrkandet)

Bedömning ur ekonomisk dimension

Under ekonomiska konsekvenser nämns kostnaden för julgåva för 450 kronor respektive 1450 kronor för Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB (GSK) samt de helägda dotterbolagen.

För GSK och de helägda dotterbolagen, 324 anställda

Julgåva för 450 kr ger totalt 145 800:-

Julgåva för 1 450 kr ger totalt 469 800:-

Bedömning ur ekologisk dimension

Vid val av gåva oberoende av storlek ska man tänka på att beakta den ekologiska dimensionen.

Bedömning ur social dimension

I uppdraget nämns att styrelsens syfte med julgåvan är bl a att ge uppskattning för allt arbete som utförts i samband med pandemin (Covid-19) som pågått under 2020.

Detta blir en del i det psykosociala arbetet för att förbättra arbetsmiljön.

Samråd

Samverkan och MBL §19 2020-11-19

Protokollsanteckning från Kommunal och Vision som tycker att våra anställda bör uppskattas för de utmaningar och det engagemang de har visat i år, speciellt med tanke på covid-19. Därmed anser vi att bolaget i uppskattning ger en julgåva 1450 kronor per anställd.

Bilagor

1. Ärendet

Beskrivning av ärendet

”Uppdrag till VD från styrelsemöte i Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB att utreda, en julbonus eller en julgåva till samtliga anställda inom GSK bolagen. Detta samordnas i samtliga tre bolag. VD ger styrelsen beslutsunderlag, kostnaden för julgåvan i två prisnivåer: 450 SEK samt 1450 SEK. VD föreslår formulering att skickas med julgåvan. Pandemin och styrelsens uppskattning nämns. Julbonusen finansieras genom att tas från överskott från årets resultat. Under coronapandemin har många anställda inom GS bolagen gjort ett fantastiskt arbete för att upprätthålla kollektivtrafiken trots ökade sjuktal. 2020 har varit ett extraordinärt år och för att visa uppskattning för allt det hårda arbete som gjorts vill vi att VD i samarbete med berörda chefer och fackliga representanter utreder en extra ersättning, julbonus eller en julgåva, inom ramen för bolagets ekonomiska situation och i enlighet med stadens riktlinjer. VD utreder och lägger fram förslag till nästa styrelsemöte, då styrelsen fattar beslut i frågan. Nya riktlinjer från regeringen möjliggör en större gåva detta år.” (citat från yrkandet)

Göteborgs stads riktlinje för representation och gåvor

Utifrån uppdraget redovisas stadens riktlinjer.

Göteborgs Stads förvaltningar och bolag har att förhålla sig till Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument och utgångspunkterna för styrningen av Göteborgs Stad är lagar och författningar, den politiska viljan och stadens invånare, brukare och kunder. För att förverkliga utgångspunkterna behövs förutsättningar av olika slag. Stadens politiker har möjlighet att genom styrande dokument beskriva hur de vill realisera den politiska viljan. Inom Göteborgs Stad gäller de styrande dokument som antas av kommunfullmäktige och kommunstyrelsen. Därutöver fastställer nämnder och bolagsstyrelser egna styrande dokument för sin egen verksamhet.

De riktlinjer som styr julgåvor är främst skattelagstiftningen.

Koppling finns till andra styrande dokument i Göteborgs Stads policy för representation och gåvor men dessa är inte tillämpliga här.

Skattelagstiftning

Från den 1 juni 2020 och året ut kan man ta emot gåvor från sin arbetsgivare till ett värde upp till 1000 kronor utan att gåvan förmånsbeskattas. Detta gäller utöver den möjlighet att ta emot skattefria gåvor som redan tidigare funnits, exempelvis julgåvor. Detta gäller för gåvor som arbetsgivaren lämnar från 1 juni till och med 31 december 2020.

Under 2020 kan dock arbetsgivaren välja att kombinera den tillfälliga gåvan med julgåvan, som då innebär en skattefri julgåva till ett totalt värde av 1450 kr. Arbetsgivaren måste ge gåvan till alla anställda eller till en större grupp av anställda för att reglerna om skattefrihet ska gälla.

Bolagets bedömning

Bolagen inom Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB har de senaste åren följt Göteborgs stads riktlinje om en julgåva på 450 kronor inklusive moms vilket också varit Skatteverkets regelverk.

Utifrån de särskilda regler från den 1 juni 2020 och året ut att man kan ta emot gåvor från sin arbetsgivare till ett värde upp till 1000 kronor utan att gåvan förmånsbeskattas, detta utöver den tidigare julgåvan på 450 kronor, så kan styrelsen besluta om en gåva på totalt 1450 kronor. Riktlinjerna anger dessutom att bolagsstyrelser har möjlighet att ta egna styrande dokument för sin egen verksamhet. I denna utredning där Skatteverket har fastställt speciella regler för 2020 ses därför en möjlighet för styrelsen att fastställa en julgåva upp till 1450 kronor.

VD:s förslag

Under ekonomiska konsekvenser nämns kostnaden för julgåva för 450 kronor respektive 1450 kronor för GSK inklusive de två helägda dotterbolagen.

VD föreslår att GSK ger alla anställda i GSK samt i sina helägda dotterbolag en julgåva för 450 kronor inklusive moms.

VD för Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB föreslår en formulering att skickas med julgåvan där pandemin och styrelsens uppskattning nämns.

